令和元年６月 14 日発信

報道関係者  各位

兼六園のモミジ植樹式

 昨年５月に、飯山市出身で石川県長野県人会 小林恒夫会長から、兼六園開園記念日に配布され

たの「兼六園のヤマモミジ」が市へ寄贈されました。その後、このヤマモミジは市まちづくり課で

管理が行われ、この度飯山市城山公園内に植樹されることになりました。

 このたび、下記によりその植樹式を行います。

小林会長は昔賑わっていた飯山市城山公園にこのモミジを植樹することで、たくさんの人が集ま

るきっかけになればとの思いをお持ちです。

１ 日  時  令和元年６月２６日（水） 植樹式 午前１１時１０分～１１：３０

２ 場  所  飯山市城山公園内（南大手門付近）

３ 出席者

  飯山市長           足立正則

  石川県長野県人会会長     小林恒夫 様

  飯山藩主末裔         吉原 実 様

  いいやま観光局営業担当理事  石田 一彦 様

飯山市 まちづくり課

  飯山市 事業戦略室

４ その他

  当日午後は大聖寺へも植樹を行います。

お時間がありましたら、取材をよろしくお願いします。

担当課＞

課名：事業戦略室

担当：事業戦略室長補佐 水野秀樹

電話：0269-62-3110

Fax：0269-62-5990

e-mail：senryaku@city.iiyama.nagano.jp

飯山市

プレスリリース

飯山市役所 事業戦略室 情報政策係

住所：飯山市大字飯山１１１０－１

℡：0269-62-3111（内線 387） Fax：0269-62-5990

E-mail：senryaku@city.iiyama.nagano.jp

http://www.city.iiyama.nagano.jp